
園だより いずみっ子 No.43 令和 5年 9月 28日（木）

～不審者について～
先日、メールや園だよりでお知らせしました不審な行動をしていた男性につ
いて、その後の情報をお伝えいたします。今週は、園付近でその男性の姿を見
掛けることはありませんでした。改めてご近所の方にお話を伺うと 9 月 22 日
の午後、新聞の勧誘に男の方が来られたそうです。前日まで留守にしていた為、
帰宅されるのを待っていたのかも知れませんとの話しもありました。
私達が確認した男性と新聞の勧誘に来られた方が同一人物かどうかは判断で

きませんので、引き続き、用心してまいります。安全監視員のいる時間帯でも
門付近を離れる際には、門の施錠をして対応いたします。登降園の際に、門の
鍵が閉まっていましたら、インターフォンを押してお知らせください。気にな
る事がありましたら職員にお声掛けください。

～園児の体調～
今週は、インフルエンザ等の感染症の報告はありませんが、発熱や嘔吐、咳
鼻水などの症状で数名が欠席しています。気温の変化に順応することが難しく、
体調不良を起こす時季でもあります。規則正しい生活をして、体調管理を心掛
けましょう。

～乳児クラスの水遊び（こぴよ組・ひよこ組）～
最高気温の高い日がもう暫く続きそうですが、水遊びは 9 月 29 日（金）を
もって終了いたします。タオルの用意や衣類のお洗濯、連絡ノートの記入等に
ご協力いただきありがとうございました。なお、明日の水遊びにつきましては、
天気と気温を確認して、実施の判断をいたします。戸外遊びや室内遊びに切り
替えることもありますのでご了承ください。

～大型固定遊具ロープ張り替え～
9 月 19 日、北側園庭にある大型固定遊具のロープを張り替えました。従来

のロープより強度を保つために、太いものを取り付けています。これからも大
型固定遊具を活用して、移動やバランスなどの子ども達の運動スキルを高めら
れたらと思います。

《給食の見本展示》
7 月初旬より給食やおやつを写真でご覧いただいておりますが、10 月 2 日か
ら見本を展示いたします。給食やおやつの見本は、幼児クラスの園児に提供す
る平均的な量を盛り付けておりますので参考になさってください。
なお、見本の展示時間につきましては、食器等の消毒及び衛生管理作業に時

間を要するため、18 時 40 分迄とさせていただきます。ご了承いただきますよ
うお願いいたします。


